
 
 

 

  
                                                                                                                              

 
ประกาศฉบับที่ 33/2562 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเข้ารับการคัดเลือก 
เพ่ือดำรงตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด 

.......................................................................... 
 

ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล                 
เข้ารับการคัดเล ือกเพื ่อดำรงตำแหน่งผู ้จ ัดการสหกรณ์ฯ จำนวน 1 ตำแหน่ง โดยวิธ ีการคัดเล ือก                       
จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 74 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด 
กอปรกับมติคณะกรรมการดำเนินการประชุมครั ้งที่ 4/2562 เมื ่อวันที ่ 28 พฤศจิกายน พ.ศ. 2562    
เห็นชอบให้คัดเลือกบุคคลเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือดำรงตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์ฯ โดยมีรายละเอียดดังนี้  

 
1. คุณสมบติทั่วไป 

1.1 มีสัญชาติไทย 
1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า 35 ปี แต่ไม่เกิน 56 ปีบริบูรณ์ 
1.3 เป็นผู้มีความเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุข และมีความศรัทธาต่ออุดมการณ์สหกรณ์ 
1.4 ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบทั้งไม่เป็นโรค
เรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
โรคยาเสพติดให้โทษ โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอ่ืนที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 

 1.5 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 1.6 ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
 1.7 ไม่เป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด 

1.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกจากสหกรณ์ใด ๆ หรือออกจากราชการ หรือออกออกจาก
องค์กรของรัฐบาลหรือสถาบันอ่ืน 
1.9 ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่ความผิดลหุโทษหรื อ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท 
1.10 ไม่เป็นผู้เคยลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำผิดวินัย ซึ่งจะได้รับโทษไล่ออกหรือให้ออก
ตามระเบียบว่าด้วยวินัยการสอบสวนและการลงโทษสำหรับเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง 
1.11 ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที ่สุดให้พ้นจากตำแหน่ง
กรรมการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 
1.12 ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อ
หน้าที่ 
1.13 สามารถปฏิบัติงานสหกรณ์ได้เต็มเวลา กรณีที่ไม่สามารถปฏิบัติงานได้เต็มเวลาต้องชี้แจง
แนวทางการทำงานที่จะไม่ส่งผลกระทบต่อการดำเนินงานสหกรณ์เพ่ือประกอบการพิจารณา 

 
/2. คุณสมบัติ… 



 
 

 

2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
2.1 สำเร็จการศึกษาขั้นตำ่ระดับปริญญาตรี 
2.2 เคยดำรงตำแหน่งผู้จัดการ รองผู้จัดการ หรือผู้ช่วยผู้จัดการสหกรณ์มาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปี 
หรือเคยดำรงตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายของสหกรณ์มาแล้วไม่น้อยกว่า 4 ปี หรือสำเร็จการศึกษา
ระดับปริญญาตรีในสาขาเศรษฐศาสตร์ บริหารธุรกิจ การเงิน การบัญชี และเคยผ่านงานด้าน
การบริหารการเงินมาไม่น้อยกว่า 3 ปี จะพิจารณาเป็นพิเศษ 
2.3 มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ หรือมีความสามารถในการใช้โปรแกรมระบบงาน
สหกรณ์ออมทรัพย์ 
2.4 มีภาวะผู้นำ มีความสามารถในการบริหาร การพัฒนาและการนำสหกรณ์ไปในทิศทางที่
คณะกรรมการดำเนินการต้องการ 
2.5 มีวิสัยทัศน์ คุณธรรม จริยธรรม มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดีสามารถประสานงานได้ดีทุกระดับ 

 
3. การรับสมัคร 

3.1 ผู ้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ติดต่อสอบถามข้อมูลและขอรับใบสมัครได้ที่
สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด (สุวรรณภูมิ) ในวันและเวลา
ทำการ ตั้งแต่วันที่ประกาศนี้เป็นต้นไป 
3.2 ประกาศรับสมัคร วันจันทร์ที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2562 
3.3 ยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครตั้งแต่ วันพฤหัสบดีที่ 2 มกราคม พ.ศ. 2563 
ถึงวันศุกร์ที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2563 ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. 
3.4 ผู ้สมัครต้องยื ่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานให้ครบถ้วนในวันสมัคร สหกรณ์ฯ                         
จึงจะประกาศรายชื่อให้เป็นผู้สมัคร 
3.5 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 200 บาท และสหกรณ์ฯ จะไม่คืนเงินค่าสมัครทุกกรณี 

 
4. เอกสารประกอบการสมัคร 

4.1 ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด หรือสามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์สหกรณ์ 
https://www.tcbscoop.com/   
4.2 รูปถ่ายสีหน้าตรงไม่สวมหมวกขนาด 2 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 2 รูป 
4.3 หลักฐานแสดงคุณวุฒิการศึกษาและทรานสคริปต์ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ชุด 
4.4 หลักฐานแสดงการผ่านงานย้อนหลัง 2-4 ปี 
4.5 หลักฐานรายงานเครดิตบูโร 
4.6 บัตรประชาชนฉบับจริงพร้อมสำเนา 1 ชุด 
4.7 สำเนาทะเบียนบ้าน 1 ชุด 
4.8 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อและนามสกุล (ถ้ามี) ฉบับจริงพร้อมสำเนา 1 ชุด 
4.9 ใบรับรองแพทย์ของแพทย์ปัจจุบันชั้นหนึ่งสาขาเวชกรรม ซึ่งรับรองว่าผู้สมัครเป็นผู้มี
อนามัยสมบูรณ์ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ              
ทั้งไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง 
4.10 แนวความคิดในการพัฒนาสหกรณ์ด ้านการบร ิหารสหกรณ์ ด ้านการบร ิการ                      
ด้านเทคโนโลยี ด้านการลงทุนและอ่ืน ๆ ไม่เกิน 4 หน้า กระดาษ A4      

/5. วิธกีาร…. 



 
 

 

 
5. วิธีการคัดเลือก 

5.1 พิจารณาจากการนำเสนอแนวคิดตามข้อ 4.10 
5.2 ประสบการณ์การทำงาน 
5.3 การสัมภาษณ์ 

 
6. การประกาศรายช่ือผู้สมัครและสถานที่คัดเลือก 

สหกรณ์ฯ จะประกาสรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่คัดเลือกในวัน
ศุกร์ที่ 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 

 
7. การประกาศผลผู้ได้รับคัดเลือก 
 สหกรณ์ฯ จะประกาศรายชื ่อผ ู ้ท ี ่ได ้ร ับคัดเล ือก เป็นผู ้จ ัดการสหกรณ์ฯ ในวันอังคาร                      
ที ่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 ณ สำนักงานสหกรณ์ (สุวรรณภูมิ) และทางเว็บไซต์ของสหกรณ์ 
https://www.tcbscoop.com/   
 
ทั้งนี้การพิจารณาคัดเลือกของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สุด 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
 

ประกาศ ณ วันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2562 
 
 
 
 
 
 

(นายศิลปิน   หาญผดุงธรรมะ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

  สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด 
 


